Universidade Estadual de Maringá

Centro de Tecnologia

Departamento de Engenharia Mecânica

Av. Colombo, 5790 – Jd. Universitário - CEP 87.020-900 - Maringá - PR

Fones/FAX: (44) 3011-5849 e-mail: sec-pem@uem.br - Internet: www.pem.uem.br

= EDITAL  Nº  016/2020-PEM =

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em
Engenharia Mecânica da Universidade Estadual de Maringá,
no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,

Considerando os critérios estabelecidos na Resolução nº 053/2018-PEM.
Considerando o Edital nº 025/2019-PEM.
Considerando o encerramento dos trabalhos da Comissão de Seleção nomeada pela

Resolução nº 060/2019-PEM.

T O R N A  P Ú B L I C O

O resultado final do processo de seleção para alunos regulares do Programa de Pós-
Graduação em Engenharia Mecânica desta Universidade para o ano de 2020 conforme descrito no
Quadro 1.

Quadro 1. Candidatos aprovados como alunos regulares para o ano 2020 por ordem de
classificação

Classificação Candidato
1º GABRIEL LUCAS FOLEIS
2º LUIS FERNANDO CALCIOLARI FERRAREZI
3º LEANDRO HENRIQUE FORMIGONI AGGIO
4º GIOVANNA SANGUINO BIAZON
5º JULIANO COELHO
6º RAFAEL COUTO DA SILVA
7º GUSTAVO GRAMUGLIA FÁVERO

8º LUIZ CARLOS BRANDALISE
9º DAVID WESLEY GALVÃO

10º LEONARDO JACOB RIBEIRO
11º ANTONIO CARLOS CAETANO

Desclassificado MARCOS TSUYOSHI TODA
Desclassificada VANESSA MARIA CARVALHO SIQUEIRA

PUBLIQUE-SE.

Maringá, 19 de fevereiro de 2020.

Prof. Dr. Cid Marcos Gonçalves Andrade

Coordenador do PEM